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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.



Punkt 2: I - Godkendelse af takster til budget 2018-2021- ØU

17/174

Baggrund

I forbindelse med 2. behandling af budget 2018-2021 den 12-10-2017 blev Byrådet forelagt et foreløbigt takstkatalog med
takster for 2018 på de områder, hvor der opkræves brugerbetaling.

Takstkataloget er nu opdateret i overensstemmelse med det vedtagne budget.

Indstilling
At Økonomiudvalget og Byrådet godkender takster for 2018
Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Takstkataloget for 2018 er opdateret i overensstemmelse med det vedtagne budget 2018-2021.

Vedtagelsen af budget 2018-2021 indebærer en genberegning af en række takster som følge af beslutningen om udeladt
prisfremskrivning på -3,4 mio. kr. Den reducerede prisfremskrivning medfører lavere bruttodriftsudgifter og dermed
lavere takster på de ydelser, der pris- og lønfremskrives.

Dertil kommer yderligere ændringer af takster som en konsekvens af mere specifikke beslutninger. Det gælder for:

Daginstitutioner

Indførelse af ”Børnepakken” (spm/svar 41). Den andel af Børnepakken, der anvendes til takstfinansierede ydelser,
medfører takststigninger. Tilførsel af personale i daginstitutionerne medfører således en øget takst. Den andel af
Børnepakken, som anvendes til ikke takstfinansierede ydelser fx ansættelse af sundhedsplejersker og
sprogstimuleringstilbud, påvirker ikke taksterne.

Institutions- og Skoleudvalget drøfter udmøntningen af Børnepakken og fremlægger en revideret institutionstakst til
Byrådets godkendelse i januar 2018. Taksten vil kunne træde i kraft pr. 01-05-2018.

Klubber og SFO

Forældrebetaling for SFO forhøjes (vedtagelse af prioriteringsforslag ISU11). Taksten er PL-fremskrevet samt øget
med 3,33 pct. Herudover er opkrævningen ændret, så taksten opkræves i 11 måneder i stedet for i 10 måneder, som
er tilfældet i 2017.
I 2018 er taksten 1.494 kr. pr. måned i 11 måneder.

Hope

Indførelse af deltagerbetaling på projekt Hope (spm/svar 36 og 43). I 2018 er taksten 100 kr. pr. måned i 11
måneder.

Flytning

Indførelse af bøde (vedtagelse af prioriteringsforslag ØU12). ”Rettidig registrering af flytning” indebærer, at der
indføres en bøde på 500 kr., hvis flytning anmeldes mere end 14 dage efter flytningen. Der indføres yderligere
mulighed for at udstede en bøde på 1.500 kr., hvis borgeren ifm. flytning uretmæssigt har modtaget ydelser.

Grundskyld og dækningsafgift



Grundskylden nedsættes fra 24,6 til 24,4 promille.
I konsekvens af reduktion i grundskylden reduceres dækningsafgiften vedr. statsejendomme og øvrige offentlige
ejendomme fra 12,3 til 12,2 promille.
Dækningsafgiften nedsættes fra 7,0 til 6,9 promille.

Bilag

Takstkatalog 2018



Punkt 3: I - Ekstra bevilling til gulvbelægning i den gamle Taastrup
Svømmehal - ØU

17/15280

Baggrund

I sagen skal der tages stilling til ekstra bevilling til ny gulvbelægning i forbindelse med renovering af den gamle Taastrup
Svømmehal.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender at der gives anlægsbevilling samt tillæg til rådighedsbeløb i 2018 på 2,8 mio.
kr. til ny gulvbelægning i forbindelse med renovering af den gamle Taastrup Svømmehal, hvoraf 2 mio. kr. finansieres af
mindreforbrug i 2017 på energirenoveringer af daginstitutioner og de resterende 0,8 mio. kr. finansieres af mindreforbrug
på andre anlægsprojekter i 2017 på 0,575 mio. kr. samt mindreforbrug i 2017 på 0,225 mio. kr. på politikområdet Fritid.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

I forbindelse med renovering af den gamle Taastrup Svømmehal var det planlagt at anvende et fugefrit gulv af samme
type, som anvendt i den nye Taastrup Svømmehal.

Leverandøren af gulvmaterialet BASF, kan ikke overfor rådgiver og entreprenør på projektet, garantere for holdbarheden,
hvis produktet anvendes som gulvbelægning i et aggressivt miljø som en svømmehal.

Derfor vil rådgiver og entreprenør ikke efterfølgende stille garanti på gulvbelægningen, overfor bygherre.

Rådgiver anbefaler, at der i stedet anvendes den for svømmehaller, gængse vådrumsmembran og flisebelægning. Høje-
Taastrup Kommune har ikke haft udfordringer med materialet i den nye svømmehal, men må på den baggrund følge
rådgiverens anbefaling.

Denne ændring vil medføre en række merudgifter. Dels er gulvklinker et dyrere materiale, dels vil anvendelsen af klinker
betyde, at der skal lægges nyt gulv på et større areal end hidtil planlagt, og at alle afløb skal reguleres i forhold til det nye
gulv.

Ændringen vil derudover medføre en forlænget byggeperiode på 3 måneder, hvilket også medfører merudgifter bl.a. til at
opretholde byggepladsen.

De forventede merudgifter vurderes at beløbe sig til 2,8 mio. kr.

Økonomi

Finansiering af 0,8 mio. kr. sker gennem nedenstående mindreforbrug i 2017:

Fra anlæg

1. 0,125 mio. kr. finansieret af mindreforbrug i 2017 fra anlægsprojektet analyse vedrørende fremtidige faciliteter for
bueskydning.

2. 0,050 mio. kr. finansieret af mindreforbrug i 2017 fra anlægsprojektet Nyhøj idrætspark, udearealer.
3. 0,4 mio. kr. finansieret af mindreforbrug i 2017 fra etablering af selvbetjente biblioteker.

Fra drift



4. 0,225 mio. kr. af mindreforbrug i 2017 på politikområdet Fritid.



Punkt 4: I - Delegation af underskriftskompetence vedr. dispensation til to
kommunale solcelleprojekter - ØU

16/12880

Baggrund

Byrådet skal tage stilling til delegation af underskriftskompetence vedrørende kommunale indeståelser ved dispensationer
fra selskabsudskillelse af to kommunale solcelleprojekter.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender at Centerchef for Ejendomme og Intern Service, Nikolaj Jetsmark Andersen,
bemyndiges  til at kunne underskrive kommunale indeståelser vedrørende dispensation for selskabsdannelse af
solcelleanlæggene på Birkehøj Plejecenter og Elverhuset.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Elforsyningsloven der trådte i kraft 3011-2013, fastsætter som hovedregel ved kommuners produktion af elektricitet fra
solcelleanlæg, at denne aktivitet skal udskilles i et selskab med begrænset ansvar, medmindre der opnås dispensation.

Undtagelsesbekendtgørelsen giver dog under visse betingelser mulighed for dispensation, f.eks. hvis nye solcelleanlæg
opsættes i forbindelse med nybyggeri, og hvis solcelleanlægget er en del af energirammeberegningen, der ligger til grund
for byggetilladelsen. Dispensationen skal søges hos og gives af Energinet.dk

Det er administrationen der som kommunal bygherre ansøger om dispensationerne og underskriver en indeståelse for, at
betingelserne er opfyldt. Der skal i den forbindelse vedlægges dokumentation for, at Byrådet har givet en personlig
bemyndigelse til underskriveren, i dette tilfælde Centerchef for Ejendomme og Intern Service Nikolaj Jetsmark Andersen.

Hvis Byrådet ikke ønsker at give bemyndigelse til ansøgning om dispensation for selskabsdannelse af solcelleanlæg på
kommunale bygninger vil det være nødvendigt at oprette et selskab til hvert solcelleanlæg. Dette er dyrt og giver mere
administration.

Bemyndigelsen gives til to projekter, solcelleanlæg på Birkehøj Plejecenter og daginstitutionen Elverhuset som begge er
nyopførte solcelleanlæg.



Punkt 5: I - Beredskabsplan for Høje-Taastrup Kommune (niveau 1) - ØU

17/9882

Baggrund

Det fælleskommunale beredskab Østsjællands Beredskab (ØSB) blev etableret 01-10-2015 som et § 60 selskab ejet af
Køge, Vallensbæk, Ishøj, Roskilde, Stevns, Greve, Solrød og Høje-Taastrup kommuner i fællesskab. ØSB varetager
således de kommunale redningsberedskabsopgaver for Høje-Taastrup Kommune.

Ifølge Beredskabsloven skal Byrådet udarbejde en samlet plan for kommunens beredskab. Planen skal vedtages af
Byrådet. Endvidere skal planen revideres i det omfang, udviklingen gør dette nødvendigt, dog mindst én gang i hver
kommunal valgperiode.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender Beredskabsplan for Høje-Taastrup Kommune

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Beredskabsplanens udarbejdelse

I forbindelse med etablering af det fælleskommunale beredskab er en række opgaver overgået til ØSB, som beskrevet i
vedtægterne for ØSB. Her fremgår det, at ØSB også varetager opgaven med at udarbejde plan for beredskabet i den
enkelte kommune. Det fremgår også, at Beredskabsplanen fortsat skal godkendes af byrådet i de enkelte kommuner.

Den vedlagte overordnede beredskabsplan (niveau 1) er således udarbejdet i tæt samarbejde mellem Høje-Taastrup
Kommune og ØSB. Delplaner for de enkelte centre (niveau 2) og institutioner (niveau 3) udarbejdes af centerchefer og
institutionsledere understøttet af ØSB.

Den nye beredskabsplan er udarbejdet efter en fælles skabelon, som ØSB har tilvejebragt, der skal gøre det nemmere for
både kommuner, beredskab og vagtcentral at navigere hurtigt og sikkert, når en hændelse indtræffer.

Beredskabsplanens formål og indhold
Beredskabsplanen har til formål at sikre en effektiv varetagelse af Høje-Taastrup Kommunes ansvar og opgaver med at
yde en forsvarlig og robust indsats i forbindelse med kriser i et område eller funktion. Planen beskriver således, hvordan
Høje-Taastrup Kommune skal varetager krisestyringen.

Planen skal anvendes i tilfælde af hændelser, der mere eller mindre uvarslet, kan indtræffe i hverdagen, f.eks. brande,
trafikulykker, strømsvigt, sammenstyrtninger og miljøulykker m.v., som har indvirkning på vitale funktioner i kommunen.

Planen beskriver endvidere, hvorledes det daglige beredskab i Høje-Taastrup Kommune kan omstilles til at kunne
håndtere mere omfattende hændelser i situationer, hvor et vist varsel er sandsynligt f.eks. isvintre, orkaner, epidemier,
forstyrrelser af forsyningssikkerheden mv.

Planen er bygget op over de fem kerneopgaver i krisestyringen:

1.       Aktivering og drift af krisestaben

2.       Håndtering af informationer om krisen

3.       Koordinering af handlinger og ressourcer

4.       Krisekommunikation



5.       Operativ indsats

Planen bygger på Høje-Taastrup Kommunes almindelige organisation suppleret med etablering af en krisestab bestående
af borgmester, direktion, beredskabsdirektør, samt tilhørende støttefunktioner. Beredskabsplanen gælder for hele Høje-
Taastrup Kommune.

Høje-Taastrup Kommunes beredskabsplanlægning er beskrevet i beredskabspolitikken for kommunen og forudsætter, at
det enkelte center (niveau 2) er ansvarlig for beredskabsplanlægningen inden for eget ressortområde.

Beredskabsplanens ajourføring
Planen justeres og ajourføres løbende efter behov. ØSB er ansvarlig for koordineringen for ajourføring af denne plan.

Østsjællands Beredskab skal mindst 1 gang hvert andet år planlægge og gennemføre en øvelse, hvor Høje-Taastrup
Kommune afprøver beredskabsplanen eller væsentlige dele heraf.

Østsjællands Beredskab har det overordnede ansvar for, at planen bliver evalueret efter øvelser og efter brug i
krisesituationer. Øvrige enheder skal bidrage til evalueringen.

Planens godkendelse og ændringer
Den samlede beredskabsplan skal godkendes af Byrådet.

Indholdet i bilagene kan løbende administrativt justeres svarende i forhold til ændringer i organisationen, den tekniske
udvikling og indvundne erfaringer. Justeringer skal godkendes af Østsjællands Beredskab.

Ved større principielle ændringer eller ved væsentlige ændringer i de risikomæssige forhold skal planen forelægges
Byrådet til godkendelse og efterfølgende tilsendes kommunens beredskabsmæssige samarbejdspartnere.

Bilag

Beredskabsplan_endelig

Aktivering af krisestaben

Forslag til indretning af stabsrum/møderum

Dagsordener

Skabeloner til informationshåndtering

Indholdsbeskrivelse til kommunikationsplan

Bruttoliste over mulige samarbejdspartnere

Funktionsbeskrivelser



Punkt 6: I - Repræsentation i råd, nævn og udvalg - ØU

16/2087

Baggrund

Byrådet behandlede 24-10-2017, sag 5, om repræsentation i råd, nævn og udvalg. Byrådet besluttede at oversende sagen
til behandling i Økonomiudvalget og spurgte endvidere til Byrådets repræsentation i Ungdomsskolens bestyrelse. Dette er
derfor også indeholdt i denne sag.

Som forberedelse til en kommende konstitueringsaftale i forbindelse med det konstituerende møde, har administrationen
gennemgået råd, nævn og udvalg, hvor byrådet er repræsenteret.

Efter gennemgangen har det vist sig, at der er råd, nævn og udvalg, hvor administrationen vil anbefale byrådet en ændret
repræsentation.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet

1. godkender at Prisbelønningsudvalget nedlægges
2. godkender at repræsentationen i Hedehusene Idrætscenter og Taastrup Idrætscenter ændres til at det fremover ikke

behøver at være byrådsmedlemmer og at dette meddeles de nuværende bestyrelser.
3. godkender at repræsentationen i Taastrup Realskole ændres til at der fremover ikke er politisk repræsentation i

bestyrelsen og at dette meddeles den nuværende bestyrelse.
4. godkender, at repræsentationen i Ungdomsskolens bestyrelse ikke behøver at være et byrådsmedlem samt at antallet

af udpegede bestyrelsesmedlemmer drøftes. Ændringer meddeles den nuværende bestyrelse.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

1. Anbefales
2. Det anbefales, at der fortsat er byrådsmedlemmer i bestyrelserne
3. Anbefales
4. Det anbefales, at der fremadrettet er to byrådsmedlemmer i bestyrelsen.

Sagsfremstilling

Som forberedelse til konstitueringen i det nye Byråd, har administrationen gennemgået de råd, nævn og udvalg, som
Byrådet er repræsenteret i.

På baggrund af gennemgangen foreslås der ændringer i forhold til:

Prisbelønningsudvalget

Prisbelønningsudvalget har eksisteret i mange år og har til formål at premiere bemærkelsesværdige nye bygninger eller
renoveringer. Udvalget har ikke været aktivt siden 2005 og det foreslås derfor nedlagt.

Hedehusene Idrætscenter og Taastrup Idrætscenter

Der er i dag udpeget to byrådsmedlemmer til bestyrelserne for henholdsvis Hedehusene Idrætscenter og Taastrup
Idrætscenter. Administrationen foreslår, at der fortsat er politisk repræsentation i bestyrelserne, men at det ikke behøver at
være byrådsmedlemmer. Dette skal ses i sammenhæng med, at der ikke er byrådsmedlemmer i nogle af de øvrige
selvejende institutioner i Høje-Taastrup kommune. I de selvejende daginstitutioner er der ikke politisk repræsentation.
Dog er der politisk repræsentation i Blå Kors bestyrelse.

Taastrup Realskole



Der er i dag udpeget et byrådsmedlem til bestyrelsen for Taastrup Realskole. Der er ikke nogen politisk repræsentation i
de øvrige private skoler i kommunen, hvorfor det foreslås, at der ligeledes ikke er politisk repræsentation i bestyrelsen i
Taastrup Realskole.

 

Ungdomsskolens bestyrelse

Bestyrelsen får udmøntet en ramme fra Byrådet til at drive Ungdomsskolen og det er bestyrelsen, der forvalter budgettet.

Ifølge ungdomsskoleloven skal der ved hver ungdomsskole oprettes en ungdomsskolebestyrelse bestående af 7 eller flere
medlemmer. I ungdomsskolebestyrelsen skal der som minimum være repræsentanter for:

1) organisationer med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet, herunder arbejdsmarkedets parter,

2) medarbejderne ved ungdomsskolen,

3) eleverne ved ungdomsskolen.

 

Medlemstallet og den nærmere sammensætning af ungdomsskolebestyrelsen fastsættes af Byrådet.

Byrådet kan beslutte, at en tilforordnet deltager i ungdomsskolebestyrelsens møder uden stemmeret.

De 4 nuværende repræsentanter er historisk betinget fra sammenlægningen af de 2 ungdomsskoler med hver 2
repræsentanter.

I dag består ungdomsskolens bestyrelsen af 4 byrådsmedlemmer, repræsentanter for erhvervslivet,
forældrerepræsentanter, ungerepræsentant og en medarbejderrepræsentant

Bilag

Råd, nævn og udvalg oktober 2017



Punkt 7: I - Forslag til lokalplan for erhvervsområde ved Bredebjerg - PMU

17/5833

Baggrund

Forslag til Lokalplan 2.25.4 er udarbejdet for, at Volvo Truck kan etablere sig i et eksisterende erhvervsområde mellem
Bredebjergstien og Halland Boulevard. Volvos eksisterende rammer på Taastrupgårdsvej og Dybendalsvænget er for små
og utidssvarende, og derfor vil man gerne opføre et nyt, samlet byggeri.

Den endelige vedtagelse af lokalplanen forudsætter, at der vedtages et tillæg til kommuneplanen, som øger den maksimale
højde fra 12 til 15 meter.

Indstilling

1. At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender forslag til Lokalplan 2.25.4 og forslag til
Tillæg nr. 25 til Kommuneplan 2014. Forslagene offentliggøres herefter og sendes i høring i 8 uger efter planlovens
bestemmelser.

2. At der ikke skal udarbejdes miljøvurdering af Lokalplan 2.25.4 eller Tillæg nr. 25 til Kommuneplan 2014.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 08-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Lokalplanområdet ligger ved Bredebjergstien mellem Højager og Bredebjergvej. Øst og nord for området ligger
markareal – området mod nord planlægges også for nyt erhvervsbyggeri (Dansk Retursystem). Syd for lokalplanområdet
ligger virksomheden Disa.

Området er på i alt ca. 48.000 m2, heraf udgør et vejareal ca. 4680 m2. Vejarealet udgøres af Højager, som forlænges mod
øst for at skabe vejadgang til det nye område. Personbiler får dog også adgang fra nord via Bredebjergvej.

Bygningen og området i det hele taget skal bruges til værksted til reparation/service af Volvo og Renaults lastbiler, busser,
varebiler mv. og til efteruddannelse af virksomhedens mekanikere og andre medarbejdere. Hertil kommer administration
og bogholderi.

Der kan opføres op til 20.500 m2 i alt inkl. udvidelsesmuligheder, svarende til en bebyggelsesprocent på ca. 47 %. Hertil
kommer ca. 1.300 m2 kælder. Selve hovedbygningen bliver på ca. 11.940 m2. Den opføres som et slags T med tre
værkstedsfløje og en administrationsdel, der hvor fløjene mødes. Værkstedsfløjene opføres i ca. 9,3 meters højde, mens
administrationsdelen opføres i 13, 6 meters højde. For at imødekomme eventuelt behov for ekstra højde, og i
overensstemmelse med principbeslutningen, er der imidlertid givet mulighed for hhv. 12 og 15 meters højde.

Udover hovedbygningen kan opføres en vaskehal, som knytter sig til værkstedsanvendelsen, en overdækning til parkerede
lastbiler/busser samt potentielt et parkeringshus med to dæk. Hertil kommer mulighed for at opføre en antennemast.

Trafik og støjforhold

Der er udarbejdet en støjrapport, som viser, at Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser kan overholdes med den planlagte
aktivitet, også for de nærliggende boligområder. Der forventes til- og frakørsel af ca. 130 lastvogne om ugen, fordelt på
hverdage. Til sammenligning forventes ca. 75 lastbiler pr. dag hos Dansk Retursystem (skal tages med forbehold). Den
primære kørselsaktivitet vil ske i tidsrummet kl. 7-18, mens der også vil være nogen kørsel og aktivitet kl. 18-22.



Lastbiler, busser og varevogne får indkørsel ad Højager, mens personbiler primært vil køre ind på området fra nord via
Bredebjergvej.

Natur

Der er registreret et lille vandhul i lokalplanområdets østlige del, som er beskyttet efter naturbeskyttelseslovens § 3.
Vandhullet skal sløjfes som forudsætning for, at lokalplanen kan realiseres, og der skal derfor etableres et område med nye
vandhuller som erstatning syd for lokalplanområdet. Der er givet dispensation fra naturbeskyttelsesloven samt
landzonetilladelse hertil.

Tillæg nr. 25 til Kommuneplan 2014

Forslag til Tillæg nr. 25 er udarbejdet for at øge den maksimale bygningshøjde fra 12 til 15 meter. Denne højde vil være
gældende for hele tillæggets område, mens lokalplanen til gengæld fastsætter differentierede højder på 12 og 15 meter.

Miljøvurdering

Der er gennemført en miljøscreening af forslag til Lokalplan 2.25.4 og forslag til Tillæg nr. 25. Det vurderes på baggrund
af screeningen, at der ikke er behov for at udarbejde en miljøvurdering af planerne.

Bilag

Forslag til Lokalplan 2.25.4

Forslag til Tillæg nr. 25

Miljøscreening af forslag til Lokalplan 2.25.4 og Tillæg. nr. 25.pdf



Punkt 8: I - Forslag til kommuneplantillæg og forslag til lokalplan for
regionalt fritidsområde samt miljøvurdering - PMU

17/3745

Baggrund

På baggrund af et skitseprojekt ”Nordic Water Universe” om bl.a. anvendelse og byggeri i det regionale fritidsområde
mellem Roskildevej og Holbæk Motorvejen er der udarbejdet Forslag til kommuneplantillæg 21 og forslag til lokalplan
2.32 for regionalt fritidsområde samt miljøvurdering.

Ovenstående planforslag samt miljøvurdering skal behandles med henblik på offentlig høring.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender,

1. Forslag til kommuneplantillæg nr. 21 til Kommuneplan 2014
2. Forslag til Lokalplan 2.32
3. at Forslag til kommuneplantillæg nr. 21, Forslag til lokalplan 2.32 samt strategisk miljøvurdering sendes i høring i 8

uger.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 08-11-2017

Anbefales, med bemærkning om at der i høringsperioden udarbejdes et konkret forslag til placering af dagligvarebutik.

Sagsfremstilling

Med projekt ”Nordic Water Universe” planlægges et 840.000 m2 stort fritids- og forlystelsesområde med bl.a. vandland,
ferielejligheder og naturpark i Det regionale Fritidsområde Øst. Området afgrænses mod syd af Roskildevej, mod nord af
Holbækmotorvejen, mod vest af Bondehøjvej og Lervangen og mod øst af Gregersensvej.

 

Området har i mange år i kommunens planlægning været fastlagt til regionalt fritidsområde, idræts-, fritids- og / eller
kulturaktiviteter samt park.

 

Forslag til kommuneplantillæg 21

Med Forslag til kommuneplantillæg nr. 21 til Kommuneplan 2014 foreslås enkelte ændringer og præciseringer til
Kommuneplan 2014, så planlægningen understøtter udviklingen af den østlige del af Det regionale fritidsområde og en
hensigtsmæssig kobling af området til eksisterende by og omgivelser. Redegørelse for ændringer til
kommuneplanlægningen fremgår af vedlagte baggrundsnotat.

Med forslag til Kommuneplantillæg foreslås følgende ændringer til Kommuneplanens hovedstruktur og
rammebestemmelser 2401 og 2403 for Det Regionale Fritidsområde.

 

·      Ramme til detailhandel i Det regionale fritidsområde øges til 15.500 m2 inden for bymidten, idet der kan planlægges
én dagligvarebutik på maks 3.500 m2 i tilknytning til det konkrete projekt



·      Reserveramme til fortætning i bymidten i Høje Taastrup reduceres tilsvarende med 3.500 m2

·      Ny planlagt gangsti i loop, som kobler Det regionale fritidsområde med resten af byen

·      Ny planlagt gangsti til Høje Taastrup station

·      Indenfor rammeområde 2401 ændres bebyggelsesprocenten fra 60 % til 115 %

·      Parkering ændres fra et areal svarende til mindst 1 parkeringsplads pr. 50 m² etageareal samt 1 parkeringsplads pr.
beregnede 6 tilskuere/ tilhørere/gæster til mindst 1 parkeringsplads pr. feriebolig samt 600 pladser til
tilskuere/tilhørere/gæster.

Rammebestemmelse 2401 og 2403 justeres desuden redaktionelt, så de er i tråd med kommuneplanens generelle
anvendelsesbestemmelser samt ovenstående forslag til ændring af planlægningen.

Forslag til ændringer udgør således mindre justeringer til kommuneplanens hovedstruktur og rammer for området.

Forslag til lokalplan 2.32

Lokalplanens formål er

·        at fastlægge områdets overordnede anvendelse til regionalt fritidsområde med publikumsorienterede funktioner

·        at opdele området i to delområder med differentierede bestemmelser, således at

o   delområde 1 anvendes og fremstår som en bystruktur med karréer til ferieboliger, hoteller og konferencer og en central
bygning til mangeartede publikums-orienterede funktioner og aktiviteter

o   delområde 2 fremstår som et park- og naturområde med forskellige aktiviteter og bygninger til f.eks. boldspil, tennis,
mini-zoo, cafe og overnatning i shelters

·        at fastlægge omfang, placering og fremtræden af bebyggelse, veje, stier og pladser samt park- og naturområde

 

Lokalplanen indeholder mere præcise bestemmelser om delområdernes anvendelse samt bestemmelser om bebyggelsens
placering, omfang og udseende, om vejenes udformning, bevaring af beplantning med flere.

Strategisk miljøvurdering

Administrationen vurderer, at lokalplanforslaget er omfattet af miljøvurderingsloven, og har udarbejdet en
miljøvurderingsrapport i forbindelse med planforslaget. Miljøvurderingen redegør for de miljøpåvirkninger som forventes
at blive en konsekvens – direkte eller indirekte – af planen.

Administrationen vurderer, at planforslaget ikke vil kunne påvirke internationale naturbeskyttelsesområder. Der er derfor
ikke udarbejdet en konsekvensvurdering heraf.

Høringsperiode

Det foreslås, at Forslag til kommuneplantillæg 21 og Forslag til Lokalplan 2.32 samt strategisk miljøvurdering sendes i
høring i 8 uger.

Bilag

Baggrundsnotat. Forslag til Kommuneplantillæg nr 21 til Kommuneplan 2014

Forslag til kommuneplantillæg nr 21 til Kommuneplan 2014

Miljøscreening af Kommuneplantillæg nr. 21 til Kommuneplan 2014

Miljøvurdering af Lokalplan 2.32 for nordic Water Universe

Forslag til lokalplan 2.32 Nordic Water Universe.pdf



Punkt 9: I - Godkendelse af Vandrådenes arbejde med vandløb - PMU

14/5103

Baggrund

Med aftalen om Fødevare- og landbrugspakken i december 2015 blev regeringen og aftaleparterne enige om, at
vandrådenes viden skal bringes i spil, som det var tilfældet i 1. generation af vandplanerne (2009-2015), hvor vandrådene
rådgav om, hvilke vandløbsindsatser der skulle fremmes.

Baggrunden var et ønske, fra særligt landbrugsorganisationerne, om at få taget ikke naturmæssigt interessante vandløb ud
af vandplanerne således, at de fremover primært skulle have afvandingsformål.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender at

1. Skovlundevandløbet indstilles til at udgå af vandområdeplanerne 2015-2021
2. Der ikke fremsendes ændringsforslag til yderligere vandløbsstrækninger

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 08-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

I foråret 2017 blev der for vandoplandene Køge bugt samt Roskilde-/Isefjorden nedsat vandråd, som orienteret om på
udvalgsmødet 17-01-2017. Vandrådet skulle rådgive oplandskommunerne om vandløb, der udgår i den nuværende
planperiode 2015-2021.

Vandrådene har haft en ligelig repræsentation af erhverv (landbrug) og naturbrugere (grønne organisationer).

1. vandrådsmøde fandt sted i maj, og der er siden afholdt 5-6 møder samt tilsvarende møder for kommunernes
fagpersoner.

Det sidste møde i vandrådene fandt sted medio september, og efterfølgende har kommunen modtaget vandrådets
anbefalinger samt en række mindretalsudtalelser.

Vandrådenes opgave er med udgangspunkt i vandområdeplanerne at rådgive kommunerne omkring 3 opgaver:

1. Afgrænsning af vandløb dvs. hvilke vandløb der kunne tages ud af vandplanen og dermed ikke laves indsatser for.
2. Udpegning af vandløb som er stærkt modificerede og kunstige også med henblik på at udtage dem af vandplanen.
3. Kommentere på de videreførte indsatser fra første planperiode

Vandrådet for Køge Bugt har ikke fundet anledning til at fremkomme med råd til Høje-Taastrup Kommune, idet der ikke
har kunnet opnås enighed om en fælles udtalelse udover at opgaven ikke kunne løses på den afsatte tid. Se bilag ”Fælles
udtalelser fra Køge Bugt Vandråd”.

Vandrådet for Roskilde-/Isefjorden er fremkommet med følgende kommentar:

En generel udtalelse: ”Vandrådet ser gerne miljøforbedringer i samtlige vandområder i hovedvandopland Isefjord og
Roskilde Fjord, så længe vandløbenes vandføringsevne, som beskrevet i gældende regulativer, ikke forringes”. 



I opgave 1 har de anmodet Høje-Taastrup kommune om at foretage en nærmere vurdering af Skovlundevandløbet.
Vandrådet stiller spørgsmålstegn ved, om det pågældende vandløb lever op til et eller flere af de opstillede kriterier.

Administrationen har efterfølgende vurderet og fundet, at kriteriet for slyngningsgrad ikke lever op til kriteriet.
Skovlundevandløbet vil derfor ikke længere være omfattet af vandområdeplanen 2015-2021.

I forbindelse med arbejdet i vandrådene, er der kommet en række mindretalsudtalelser. Mindretalsudtalelser kan godt
dække over at et flertal i vandrådet støtter udtalelsen, men kun udtalelser der er fuld enighed om kan bringes videre som
vandrådenes fælles udtalelse.

Generelt omhandler de følgende:

At forløbet har været alt for tidsmæssigt sammenpresset, så der ikke har været reel mulighed for at få arbejdet gjort
ordentligt.
At opgaven har begrænset mulighederne for at behandle en række vandløb.
At nogle medlemmer ikke har haft interesse i at tage vandløb ud, men arbejde for at vandløb skulle fastholdes i
planerne.
At en række møder har været placeret i høsten, så det har været umuligt at deltage fra landbrugets side.
At der ikke har været politisk deltagelse i vandrådets arbejde.
At begge sekretariatskommuner ikke i tilstrækkelig grad har fulgt de anvisninger som staten har udmeldt.

For vandrådet i Roskilde/Isefjordoplandet er der en mindretalsudtalelse omkring Hakkemosegrøften, hvor det ønskes at
kommunen foretager en nærmere vurdering (7/20 medlemmer). Administrationen har foretaget denne, og ikke fundet
anledning til at dette vandløb skal udgå af vandplanerne.

Derudover har en række landbrugsorganisationer bl.a. Gefion oplyst, at de frem til 23-12-2017 vil indsende yderligere
kommentarer direkte til staten.

Mindretalsudtalelserne kan læses via følgende 2 link:

Vandråd Roskilde / Isefjord

http://www2.htk.dk/Teknik_og_miljoecenter/Miljoe/Vandraad/Oversigt-mindretalsudtalelser-organisationer-der-
stoetter.pdf

Vandråd Køge Bugt

http://www2.htk.dk/Teknik_og_miljoecenter/Miljoe/Vandraad/Udtalelser-fra-Koege-Bugt-Vandraad-uenige-om-
Vandraad.pdf

De samlede mindretalsudtalelser udgør i alt 247 sider.

Med tilbagemelding fra vandrådene og en faglig gennemgang af de strækninger der er nævnt, vurderer administrationen,
at der ikke bør ske yderligere ændringer i de udpegninger som staten har foretaget i Høje Taastrup Kommune. Dette vil
administrationen meddele de to sekretariatskommuner (Lejre og Solrød), som skal foretage den endelige fremsendelse til
staten senest 23-12-2017.

Økonomi

Der er ikke nogen omkostninger for kommunen udover betaling til sekretariaterne. Omkostningerne holdes indenfor
budgettet.

Bilag

Køge Bugt Vandråd rådgivning fra et enigt vandråd.pdf

Rådgivning fra et enigt vandråd Roskilde og Isefjorden.pdf

http://www2.htk.dk/Teknik_og_miljoecenter/Miljoe/Vandraad/Oversigt-mindretalsudtalelser-organisationer-der-stoetter.pdf
http://www2.htk.dk/Teknik_og_miljoecenter/Miljoe/Vandraad/Oversigt-mindretalsudtalelser-organisationer-der-stoetter.pdf
http://www2.htk.dk/Teknik_og_miljoecenter/Miljoe/Vandraad/Udtalelser-fra-Koege-Bugt-Vandraad-uenige-om-Vandraad.pdf
http://www2.htk.dk/Teknik_og_miljoecenter/Miljoe/Vandraad/Udtalelser-fra-Koege-Bugt-Vandraad-uenige-om-Vandraad.pdf


Punkt 10: I - Vedtagelse af plejeplan for Sengeløse Mose - PMU

15/9917

Baggrund

Byrådet vedtog 16-06-2015 at sende forslag til plejeplan for Sengeløse Mose i høring hos berørte lodsejere og
høringsberettigede parter. Efter endt høring er de indkomne bemærkninger blevet behandlet og indarbejdet i plejeplanen i
det omfang, at forholdene er i overensstemmelse med fredningens formål. Forhold, der er vurderet ikke at kunne
indarbejdes, er blevet forelagt Fredningsnævnet til afgørelse.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet vedtager plejeplan for Sengeløse Mose, med de justeringer der
er foretaget.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 08-11-2017

Anbefales, med bemærkning om at der, efter nærmere aftale med administrationen, kan gives mulighed for
tilskudsfodring i begrænset omfang f.eks. i forbindelse med slagtningen.

Sagsfremstilling

Sengeløse Mose udgør en vigtig botanisk lokalitet, og mosen er fredet for at bevare de værdifulde lysåbne kalkkær. Den
ekstensive drift og pleje med afgræsning og høslæt er mange steder opgivet, og den altovervejende trussel mod
naturværdierne i mosen er tilgroning.

Til opretholdelse af fredningens formål, er der behov for at gennemføre naturpleje. Høje-Taastrup kommune er
plejemyndighed og for at kommunen kan gennemføre plejetiltag i et fredet område, skal der udarbejdes en plejeplan for
området. Denne plejeplan er den sidste af to nødvendige plejeplaner, for at Høje-Taastrup Kommune kan opfylde de
statslige Natura 2000 mål og de internationale krav, der er for Natura 2000-området – Vasby Mose og Sengeløse Mose.

Forslag til plejeplan for Sengeløse Mose har været udsendt i høring fra 19-06-2015 til 10-08-2015. Der er indkommet
bemærkninger fra syv lodsejere og to interesseforeninger. De indkomne bemærkninger og kommunens svar kan ses af
bilag 1. Plejeplan for Vasby Mose og Sengeløse Mose blev sendt i høring samtidig. Plejeplanen for Vasby Mose blev
færdiggjort og vedtaget af byrådet i marts 2016. Opstart af et EU-LIFE naturprojekt for de to moser har forsinket
processen med færdiggørelse af plejeplan for Sengeløse Mose. Det har endvidere været nødvendigt at forelægge denne
plejeplan for Fredningsnævnet til afgørelse.

De indkomne bemærkninger er blevet behandlet og for hovedparten af bemærkningerne er de indarbejdet i plejeplanen i
overensstemmelse med fredningens formål. To forhold omkring jagt og naturforvaltning er forelagt til afgørelse hos
Fredningsnævnet. Nævnet har truffet afgørelse og meddelt tilladelse til gennemførelse af den forelagte plejeplan for
Sengeløse Mose. Der er derfor ikke foretaget supplerende justering i plejeplanens indhold.

Den endelige tilrettede Plejeplan for Sengeløse Mose fremgår af bilag 2 og bilag 3. Med byrådets tiltrædelse vil
plejeplanen være gældende i 5 år, hvorefter plejeplanen skal revideres.

Økonomi

Plejetiltagene er uden udgifter for lodsejerne. Lodsejerne kan vælge selv at udføre tiltagene eller lade kommunen udføre
tiltagene. Der kan opnås støtte fra den statslige Landdistrikts pulje for udvalgte udpegede områder i mosen.



Det forventes at plejetiltagene kan udføres indenfor budgettet. Til finansiering af plejetiltagene vil kommunen kunne
hjemtage midler fra den statslige Landdistriktspulje på ejers vegne.

I 2015 blev der opnået tilsagn for EU om økonomisk støtte til et EU-LIFE naturprojekt for Natura 2000 området Vasby
Mose og Sengeløse Mose. Projektet løber frem til 2020 og skal medvirke til at opfylde de statslige Natura 2000 mål og de
internationale krav, der er for Vasby og Sengeløse moser. LIFE-midlerne kan bl.a. være med til at finansiere udvikling af
de arealer, der ikke kan opnå støtte via den statslige landdistriktspulje. 

Bilag

HVIDBOG for Sengeløse Mose med høringsbemærkninger fra berørte lodsejere

Plejeplan Sengeløse Mose del I

Plejeplan Sengeløse Mose del II



Punkt 11: I - Godkendelse af ny helhedsplan for Gadehavegård - SU

16/23907

Baggrund

I denne sag skal den nye helhedsplan 2018-21 for Gadehavegård godkendes.

Indstilling

At Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender den nye helhedsplan 2018-21 for Gadehavegård.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Socialudvalget den 07-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Den gældende boligsociale helhedsplan i Gadehavegård udløber den 31-12-2017.

Alle nye helhedsplaner skal følge fire indsatsområder, der er udpeget af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet.
Temaerne er:

1) Kriminalpræventiv indsats

2) Uddannelse og beskæftigelse

3) Forebyggelse og forældreansvar samt

4) Tryghed og trivsel

Høje-Taastrup Kommune og Landsbyggefonden har lagt særlig vægt på, at indsatserne i den boligsociale helhedsplan
lægger sig tæt op af de kommunale politikker og visioner.

Helhedsplanen er godkendt i Landsbyggefonden.

Der er krav om, at der afsættes medfinansiering på 25 % til at supplere de 75 % som Landsbyggefonden finansierer.
Jævnfør byrådets beslutning i august 2015 har Høje-Taastrup Kommune allerede afsat en årlig ramme på 1,5 mio. kr., som
svarer til 12,5 % af medfinansieringen, mens boligselskaberne har afsat et tilsvarende beløb.

Høje-Taastrup Kommune og Landsbyggefonden lægger vægt på, at indsatserne i den boligsociale helhedsplan koordineres
med de kommunale politikker, visioner og indsatser – herunder arbejdet med ”Nyt Fokus på udsatte boligområder”. Af
denne grund har de fire indsatsområder været rundsendt i høring til kommentering i de relevante centre.

Koordineringen af helhedsplanernes indsatser sikres ved at have en projektorganisation med en

Ansvarlig bestyrelse nedsat på øverste ledelsesniveau på tværs af helhedsplanen, boligselskabet og kommunen, der
fungerer som entydig ledelse for helhedsplanen.
En tematisk tværgående koordinationsgruppe for hvert indsatsområde, der ligeledes går på tværs af kommunens tre
helhedsplaner. Denne består af lederne for de tre helhedsplaner og centrale kommunale medarbejdere for de
relevante indsatsområder. 

Herunder skitseres de væsentligste indsatser i Gadehavegårds nye boligsociale helhedsplan.



 

Kriminalpræventive indsatser

Aktiviteterne inden for dette indsatsområde har til formål at forebygge kriminalitet blandt børn og unge i Gadehavegård.
Indsatserne er:

 

Ungeråd i Gadehavegård, der skal fungere som talerør for områdets børn og unge. Ungerådet mødes med
afdelingsbestyrelsen mindst en gang årligt og deltager i det årlige afdelingsmøde sammen med deres forældre.
Herudover skal det stå for at planlægge og afvikle aktiviteter sammen med helhedsplanens medarbejdere.

 

Streetmasters – aktive børn og unge i Gadehavegård – er et tiltag, der er en fortsættelse af den nuværende
helhedsplan. Projektet er en brobygning til foreninger og fritidsaktiviteter i boligområdet. I projektet lærer børn og
unge at være med til at planlægge og udføre aktiviteter i området til glæde for andre børn og unge. Det handler om
positivt fællesskab, at skabe rollemodeller og at styrke de unges tilknytning til det lokale foreningsliv samt at styrke
forældresamarbejdet.

 

Brandkadet/Ildflue og andre læringsforløb er en tidlig kriminalpræventiv indsats med det formål at styrke de unges
forhold til uddannelse og på længere sigt beskæftigelse. Igen handler det om at skabe rollemodeller og styrke de
unges faglige og sociale kompetencer.

 

Uddannelse og beskæftigelse

Formålet med indsatsområdet er, at flere unge kommer i gang med og gennemfører en ungdomsuddannelse, at færre unge
ender i restgruppen af unge, der har folkeskolen som højeste uddannelse, og at flere 18-64 årige kommer i arbejde og/eller
får en mere aktiv hverdag. Helhedsplanens medarbejdere deltager løbende i tværfaglige/tværsektorielle netværk med de
kommunale medarbejdere på dette område, således at der er løbende koordinering, vidensdeling og erfaringsudveksling
omkring indsatserne.

 

Indsatserne er:

 

Fritidsjobindsats for unge fra 15 år har til formål at flere unge i Gadehavegård får et fritidsjob. I projektet får de
unge hjælp til at skrive ansøgninger og CV samt til at gå til samtale. Projektet henviser unge videre til UTA –
Uddannelse til alle-Taskforce, hvis de oplever, at der er brug for en ekstra indsats. 

 

Uddannelsesguiderne er et projekt, der har fokus på at klæde forældre bedre på til at gå i dialog med deres børn i
udskolingen om fremtidigt uddannelsesvalg samt til at hjælpe de unge til at fastholde deres uddannelse. 

 

Uddannelsesvejledning – decision Game – er et uddannelsesspil, der er udviklet lokalt til at blive brugt til kollektiv
vejledning for 7., 8. og 9. klasse. Spillet sætter fokus på elevernes drømme og udviklingsmuligheder og bidrager
dermed til at klæde eleverne bedre på til at kunne træffe et kvalificeret uddannelsesvalg.

 

Trappen – er en fremskudt kommunal beskæftigelsesindsats for dels målgruppen 15-30 årige – dels målgruppen 30-
64 årige – sidstnævnte med fokus på forældregruppens påvirkning og indflydelse på børn og unges deltagelse i
uddannelsessystemet og på arbejdsmarkedet. Projektet køres i tæt samarbejde mellem helhedsplanen og Høje-
Taastrup Kommunes beskæftigelsesindsats, idet to medarbejderressourcer arbejder som fremskudt indsats ude i



området. Den ene medarbejder finansieres indenfor AMU’s ramme og den anden finansieres indenfor rammen af
budgettet af den boligsociale helhedsplan.     

 

Forebyggelse og forældreansvar

Formålet med dette indsatsområde er at styrke sårbare familier i Gadehavegård. I arbejdet er der stærkt fokus på
samspillet med den kommunale kernedrift, således at aktiviteterne under indsatsområdet defineres i tæt samspil med de
kommunale samarbejdspartnere.

 

Helhedsplanens indsatser på dette område er:

 

Familiekursus – HippHopp – lær for livet er Socialstyrelsens forældrekompetenceprogram som Helhedsplanen vil
gennemføre i samarbejde med Gadehaveskolen én gang årligt fra 2018-2021. Målgruppen er 12-15 forældre med
børn i aldren 5-6 år. Programmet varer 30 uger og er bygget op omkring skiftevis hjemmebesøg og netværksmøder.
Herudover indgår tre bonusfester for de deltagende unge og deres familier, hvor projektets milepæle markeres.

Der laves et pilotprojekt ”Mini HippHopp” i daginstitutionen Eventyrhuset for de 3-4 årige, som nogle af områdets
daginstitutioner har ønsket at udvikle til tidlig indsats for sårbare familier.

  

Forældreskab og netværk – er en vifte af familieindsatser, der er bygget op af aktiviteter og tilbud. Her er:

 

·         Familienetværk er et socialt tilbud til sårbare familier, der drives i samarbejde med frivillige fra Røde Kors.

 

·         Familieklub er en delvist selvorganiseret, delvist frivilligt drevet tilbud til familier, som ikke længere bruger
familienetværket, men som stadig ønsker et socialt mødested for hele familien.

 

·         Brobygning til kommunale familierettede tilbud samt f.eks. ”Familiens Hus”. 

 

Tryghed og trivsel

Formålet med indsatsområdet er at styrke trygheden og trivslen i området ved hjælp af indsatserne:

 

Økonomisk rådgivning i Høje-Taastrup er en forebyggende og rådgivende indsats målrettet beboere, der er i fare for
at live sat ud af deres lejlighed, samt beboere i en særligt sårbar økonomisk situation.

 

Frivillig formidling af naboskab er et projekt hvor frivillighedskoordinatoren hjælper foreningerne med f.eks.
fundraising, lokaler, rekruttering af flere frivillig og brugere, arrangementer samt formidling af foreningens arbejde.
Herudover hjælper frivilligformidlingen med at styrke de frivilliges kompetencer via kurser og erfaringsudveksling.

 

Danmarks smukkeste ghetto – fortællinger fra Gadehavegård er et projekt, der har fokus på at arbejde med
Helhedsplanens sekretariat interne og eksterne kommunikation bl.a. ved at formidle flere positive historier om
Gadehavegård i medierne, lokalt mm.



 

Nabohjælp – trygge opgange i Gadehavegård er et projekt der går ud på at få beboerne til at tilmelde sig en
ordning, hvor de med skilte og klistermærker på deres dør signalerer, at de og deres naboer holder øje med
hinandens lejligheder, når naboen er ude. Projektet drives af frivillige beboere i samarbejde med en medarbejder fra
Helhedsplanen samt evt. medarbejdere fra driften, politiet, SSP og andre relevante parter. 

 

Ud over de nævnte indsatsområder har boligselskaberne egne initiativer, der støtter op om tryghed, naboskab,
medborgerskab, ungdomsaktiviteter, integration og udeliv for alle aldersgrupper. De skaber liv i boligområderne,
modvirker isolation og ensomhed hos udsatte beboere og opbygger langvarige relationer og kendskab til familier på tværs
af generationer. På den måde opbygger Helhedsplanerne en tillid og et lokalt kendskab, som Høje-Taastrup Kommune har
stor gavn af. 

Bilag

Bilag - Strategisk samarbejdsaftale GHG 2018-2021.pdf

Bilag - Budget 201017.xls

Bilag: DelaftaleTryghed og trivsel Gadehavegård 2018-2021.pdf

Bilag: Delaftale Uddannelse og beskæftigelse Gadehavegaard 2018-2021.pdf

Bilag: DelaftaleForebyggelse og forældreansvar Gadehavegård 2018-2021.pdf

Bilag: Delaftale Kriminalitetsforebyggelse Gadehavegård 2018-2021.pdf



Punkt 12: I - Behov for overfaldsalarmer til medarbejderne i
Socialpsykiatrien - SU

17/7079

Baggrund

Administrationen har i de seneste år oplevet en stigende tilgang af borgere i Socialpsykiatrien, som har komplekse
problemstillinger, der kan bevirke en utilregnelig og udadreagerende adfærd. Der er tale om borgere med alvorligt
misbrug, dobbeltdiagnoser (en psykisk lidelse samt misbrug), borgere med retspsykiatriske domme eller fængselsdomme
med baggrund i vold mv.

Stigningen i borgergruppen har medført løbende drøftelser i administrationen om medarbejdernes sikkerhed og
arbejdsmiljø. Medarbejderne arbejder med konfliktnedtrappende kommunikation mv. for at undgå, at der sker en
eskalering af situationer i mødet med borgerne. Der kan dog alligevel forekomme situationer, hvor konfliktnedtrapning
ikke lykkes. Administrationen vurderer nu, at det er nødvendigt at supplere de faglige værktøjer med overfaldsalarmer.

Denne sag beskriver kort problemstillingen, den udvalgte overfaldsalarm samt antal og pris.

Indstilling

At Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at der gives en tillægsbevilling på 118.800 kr. til indkøb af
overfaldsalarmer til Socialpsykiatrien.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Socialudvalget den 07-11-2017

Anbefales, idet Socialudvalget beder om at der udarbejdes et notat om, hvordan der arbejdes med medarbejdernes og
borgernes sikkerhed på området.

Sagsfremstilling

I Socialpsykiatrien arbejder medarbejderne oftest alene. Det gælder både i kommunens bomiljøer og i forbindelse med
udkørende arbejde til borgere, der får støtte i eget hjem. Administrationen har fra 2015 til 2016 oplevet en stigning på 26
procent i skades-indberetningerne på området. I 2016 var der tale om 44 indberetninger. De 31 indberetninger
omhandlede psykiske skader (fx medarbejdere udsat for aggressiv adfærd, overfuset verbalt og truet med tæsk eller med
at blive slået ihjel). 8 indberetninger omhandler fysisk skade. 5 er ”andre typer ulykker,” som er en restkategori.

Pr. 07-08-2017 er der foreløbigt registreret 16 skadesindberetninger på området. De 14 indberetninger omhandler
psykiske skader, 1 omhandler fysisk skade og 1 omhandler ”andre typer ulykker.” Indtil videre ser det ud som om, at
antallet af indberetninger kan blive lidt lavere i 2017 sammenlignet med tidligere år. Administrationen vurderer dog
fortsat samlet set, at risikoen for mere alvorlige overfald i Socialpsykiatrien er større end tidligere. Der er derfor behov for
at sikre medarbejderne bedre med en overfaldsalarm.

En overfaldsalarm i arbejdstiden vil sikre medarbejderne en højere grad af tryghed, fordi medarbejderne oftest arbejder
alene og fordi erfaringen er, at borgerne hurtigt kan ændre adfærd. Ved tryk på alarm, kontaktes en kontrolcentral, som
herefter følger og optager samtalen samt tilkalder relevante parter: politiet, vægter mv. Samtidig er tænkningen, at det skal
være en diskret alarm, der fx kan ligge i lommen, så den ikke i sig selv optrapper konflikter eller skaber unødig utryghed
hos borgere eller samarbejdspartnere.

Administrationen har undersøgt om der i regi af arbejdsmiljø mv. findes ministerielle eller centrale puljer, der kan søges
til dette formål, men uden held.  Der er afsat DUT midler (Det Udvidede Totalbalanceprincip hvor staten tilpasser
bloktilskuddet, når kommunerne bliver pålagt eller frataget opgaver af Folketinget) som følge af den nationale debat om



sikkerhed for de ansatte på botilbud. Disse midler kan ikke bringes i anvendelse til indkøb af overfaldsalarmer idet
administrationen ikke vurderer, at der er tale om den samme målgruppe. DUT midlerne vedrører køb af de nye pladser,
der etableres i behandlingspsykiatrien til stærkt udadreagerende borgere med et samtidigt misbrug og psykiatrisk sygdom.
De borgere, der kan rummes i Socialpsykiatriens tilbud i Høje-Taastrup Kommune er ikke i målgruppen for de særlige
pladser. 

Hvad gør andre kommuner? Administrationen har spurgt ud i et fagligt netværk blandt 8 omegnskommuner samt Tårnby
Kommune. Der er indkommet svar fra 6 kommuner. Brøndby og Ringsted Kommune arbejder ikke med overfaldsalarmer.
Egedal-, Ishøj-, Glostrup- og Tårnby Kommune har overfaldsalarmer til deres medmedarbejdere på botilbud og i
udkørende korps, og i de tre af de fire kommuner står botilbud og udkørende korps selv for finansieringen. I Tårnby
Kommune har området fået tilført ressourcer i forbindelse med en politisk beslutning om brug af alarmer.

Valg af alarm
Administrationen anbefaler en Stella Care overfaldsalarm, som bliver brugt af vægterne i kommunen.

Økonomi

Enhedspris:

·      66 alarmer á 1800 kr.

·      Abonnement og simkort samlet á 100 kr. pr. år.

Antal  

Udkørende team/bomiljøet Thorsholm 31

Bomiljø Møllergården 6

Bomiljø Kløverhuset 12

Bomiljø Cirklen 9

Bomiljø Porsehaven 6

Støttecenteret 2

Antal i alt 66

Udgift  

Anskaffelse i alt 118.800 kr.

Abonnement og simkort pr. år i alt 6.600 kr.

Anskaffelse og abbn+simkort 2017 i alt 125.400 kr.

Administrationen har ikke midler til at indkøbe alarmer, og anmoder derfor Økonomiudvalget og Byrådet om en
tillægsbevilling til finansiering af denne ekstraordinære udgift. Administrationen dækker den løbende driftsudgift.



Punkt 13: I - Prækvalifikation: Opførsel af 30 ældreboliger - SU

17/390

Baggrund

Byrådet besluttede med vedtagelse af budget 2016, at der i 2017 afsættes anlægsbevilling på 5,0 mio. kr. svarende til
grundkapital for etablering af 30 ny ældreboliger. Efterfølgende har Byrådet den 28-02-2017 besluttet de overordnede
rammer for boligerne, samt at der gennemføres udbud af grundkapital uden bindinger til geografisk placering, og at der
gennemføres ideoplæg inden der endelig gives tilsagn til byggeprojektet.

Byrådet har den 06-06-2017 besluttet at administrationen kan indgå aftale med Kuben management om at bistå
administrationen med udarbejdelse og gennemførsel af proces for udbud af grundkapitalen. 

Administrationen har inviteret og gennemført dialog med boligorganisationerne omkring de fremsendte tilbud. Der skal
med fremlæggelse af denne sag træffes beslutning om prækvalifikation af op til 3 boligorganisationer til videre dialog og
udarbejdelse af ideoplæg for byggeriet af 30 almene ældre boliger.  

Indstilling

At Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender Lejerbo, AKB/KAB og VIBO’s projekter om opførsel af 30
ældreboliger til prækvalifikation.  

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Økonomiudvalget anbefaler den oprindelige indstilling.

Beslutning Socialudvalget den 07-11-2017

Anbefales, idet Socialudvalget beder administrationen vurdere, om boligerne kan fordeles med 15 boliger i to forskellige
områder.

Sagsfremstilling

Høje-Taastrup Kommune har udbudt grundkapitalen i konkurrence mellem de almene boligorganisationer, der allerede er
etablerede i kommunen.  Boligorganisationerne er den 08-09-2017 blevet inviteret til at byde ind med projekter til
opførsel af 30 almene ældreboliger. Der er i alt indkommet tilbud fra fem boligorganisationer med i alt seks projekter.

De indbudte projekter har forholdt sig til de overordnede kravspecifikationer som Høje-Taastrup stiller til nye
ældreboliger (jf. byrådsbeslutning 28-02-2017). Endvidere har boligorganisationerne i tilbudsgivningen skulle uddybe
nedenstående bedømmelseskriterier:

Valg af byggegrund og motivation herfor.
Erfaring med drift af ældreboliger inden for de seneste 10 år.
Erfaring med opførelse af lignende byggerier inden for de seneste 10 år. Herunder med tilgængeligt byggeri og
velfærdsteknologiske løsninger.
Tilgang til fremtidssikring af boligerne og hvordan der arbejdes med, at boligerne forbliver attraktive over tid.
Organisation og ressourcepersoner.
Tilgang til det boligsociale aspekt i afdelingen herunder beboerdemokrati, godt naboskab, driftsforhold mv.

Parallelt med gennemførelse af prækvalifikation har der været afholdt visionsseminar, hvor repræsentanter fra
Seniorrådet, Ældresagen og OK-klubben har formuleret ønsker og forventninger til de nye ældreboliger.

På visionsseminariet blev der udtrykt ønsker om:

at de nye ældreboliger fremstår lyse og brugervenlige, at boligens kvadratmeter udnyttes klogt, samt at boligerne
kan bebos af 2 personer, uden at det føltes trangt.



At der ønskes fokus på, at mest muligt af det bebyggede areal anvendes til bolig og ikke til fællesareal.
At boligerne placeres tæt på borgerens netværk, tæt på gode indkøbsmuligheder og med nem adgang til offentlig
transport.
At der i forbindelse med boligerne er mulighed for udendørs fællesaktiviteter.
At boligerne gerne placeres i et blandet boligbyggeri, men boligområdet skal være sikkert og opleves trygt at færdes
i.
At boligindskud og husleje bliver billig. 

Visionsseminariet viste, at fremtidens potentielle beboeres ønsker til boligerne stort set er identiske med de krav, der
fremgår af Byrådets beslutning af 28-02-2017.

Fremsendte tilbud til prækvalifikation omfatter alene bud på boligernes placering, hvorfor de fremsendte tilbud, set i
forhold til ovenstående ønsker alene kan vurderes i forhold til de tre kriterier, byggeriets placering i forhold til
indkøbsmuligheder, tilgængelighed til offentlig transport samt forventet tryghed i boligområdet.

Set i forhold til de fremsendte tilbud er der tre projekter, der i særligt grad forventes at kunne opfylde Byrådets krav og de
potentielle brugeres ønsker til ældreboliger.

De tre projekter er:

Lejerbo der foreslår et projekt hvor ældreboligerne placeres i Nærheden. Grunden der er peget på, er beliggende i
randzonen og vil derfor være koblet til den eksisterende by. Boligerne forventes opført som tæt lavt byggeri og placeret
tæt på Lejerbos eksisterende ældreboligafdeling Teglstenen. Det forventes, at der kan opnås en synergi mellem de to
afdelinger, der kan bidrage til at skabe fællesskab og tryghed for de nye beboere. Derudover placeres boligerne tæt på
Hedehusene bycenter og Hedehusene station. Bekymringen kan være, at placeringen i Nærheden ikke stemmer overens
med beboernes opfattelse af bynær beliggenhed. De mest efterspurgte ældreboliger er beliggende i Taastrup.

AKB/KAB der foreslår et projekt, hvor ældreboligerne indgår i den samlede boligudbygning på Skjeberg Allé således, at
ældreboligerne opføres i et blandet byområde med andre boligtyper og ejerformer. Boligerne forventes opført som 1-plans
boliger, hvor uderum bliver private men også en del at det samlede boligområdes fællesarealer. Placeringen ligger
forholdsvis tæt på indkøbsmuligheder i City2 samt Høje-Taastrup station. Udfordringen i området kan være, at på trods af
den forholdsvise tætte placering på City2 og stationen kan det opleves som langt for den ældre borger med nedsat
gangfunktion. Projektet understøtter samtidig arbejdet i ’Nyt fokus’ hvor der ifm. en forventet nedlæggelse af boliger i
Taastrupgaard og Blåkildegård skal opføres erstatningsboliger i kommunen. 

VIBO der foreslår et projekt hvor ældreboligerne placeres i Taastrup stationscenter. Boligerne forventes placeret i en
nyopført bygning med udsyn til Selsmosen og Taastrup by. Placeringen opfylder ønsker om nærhed til indkøb og offentlig
transport. Projektet vil endvidere bidrage til det strategiske arbejde i Charlottekvarteret, om frasalg af boliger i to af
VIBOs afdelinger. Opførslen af ældreboliger vil kunne understøtte frasalget ved, at beboere i målgruppen, bosiddende i
VIBOs to afdelinger, kan visiteres til en ny bolig.

I forhold til de øvrige tre projekter fra DOMEA og 3B, er det gældende, at de ikke i samme omfang forventes at kunne
opfylde Byrådets og brugernes krav.  

Domea har budt ind med to projekter for opførsel af de 30 ældreboliger med placering i hhv. Gadehavegård og Nærheden.

I Gadehavegård opføres de 30 ældreboliger med forventning om, at kunne bruges som kickstart til at få private developere
til at investere i opførsel af private boliger og/eller øvrige funktioner og dermed bidrage til en kommende udvikling af
boligområdet. Udfordringen i området er, dels at sikre at boligerne og deres placering opleves som attraktivt, og at
boligområdet opleves som trygt at færdes i.

Områdets indkøbsmuligheder og adgang til offentlig transport er begrænset. Endvidere er det administrationens opfattelse
at opførsel af ældreboliger i Gadehavegård ikke understøtter den overordnede vision om en Vidensby og udviklingen af et
ungdomsmiljø. 

I Nærheden vil byggeriet blive opført som en del af en blandet boligbebyggelse bestående af private og almene boliger.
Placeringen i Nærheden er ikke nærmere bestemt, men forventes at være tæt på Hedehusene station og Hedehusene
bycenter. Udfordringen er, at boligafdelingen ikke i samme omfang som Lejerbos er koblet til en eksisterende afdeling,
hvorved der ikke umiddelbart kan skabes en hurtig kobling og synergi imellem en eksisterende og ny afdeling.   

3B projektet udfordres på, at der ikke kan peges på en konkret grund, hvorfor det ikke er muligt at vurdere boligens
placering. Til 3Bs fordel taler dog, at boligorganisationen står for opførelsen af ældreboligerne Kongsgården, der opleves
attraktive i indretning og anvendelse af boligareal.



De indkomne tilbud fra boligorganisationerne fremgår af bilag 1. Bilag 2 Viser placeringen af projekterne på kort og Bilag
3 er en samlet kort opsamling af de indkomne tilbud ift. bedømmelseskriterierne. 

Videre proces for prækvalifikation:

De prækvalificerede boligorganisationer udarbejder et
ideoplæg for byggeriet

22-12-2017

Boligorganisationerne præsenterer idéoplægget Uge 2, 2018

Evaluering og indstilling sendes til politisk behandling i
Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

Uge 4, 2018

Politisk valg af boligorganisationen, der skal opføre og drive
de 30 ældreboliger

Byrådsmøde 20-
03-2018

 

Økonomi

Der er i forbindelse med at Byrådet har truffet beslutning om opførelse af 30 ældreboliger afsat en anlægsbevilling på 5,0
mio. kr. svarende til forventet grundkapital for etablering af 30 ældreboliger.

Omkostningerne til rådgivningen finansieres af anlægsbevillingen og indgår i det videre arbejde med udarbejdelse af
skema A og indgår derfor i de samlede omkostninger for opførelse af 30 ældreboliger.

Bilag

Indkomne prækvalifikationstilbud.pdf

Kort over projekternes placering i Kommunen.pdf

Opsamling af prækvalifikationstilbud - opfyldelse kriterier.pdf

Referat fra dialogmøder med boligorganisationerne.pdf



Punkt 14: I - Godkendelse Ny Børne- og ungepolitik 2017-2020 - ISU

15/24527

Baggrund

Byrådet besluttede 29-08-2017 at sende oplæg til en ny Børne- og ungepolitik 2017-2020 i høring. Oplægget har været i
høring frem til 02-10-2017.

Formålet med politikken er at skabe en sammenhængende og overordnet ramme for, hvordan der skal arbejdes og
prioriteres på børne- og ungeområdet de kommende år, og gælder for det samlede 0-18 års område.

Med den kommende Børne- og Ungepolitik skal det lange perspektiv sikres. Udkastet fastholder visionen og de
overordnede temaer fra den tidligere Børne- og Ungepolitik og bygger samtidig på de erfaringer, som er opnået i
implementering af Børne- og Ungepolitik 2013 – 2016 i praksis med programmet Morgendagens Børne- og Ungeliv.

Den ny politik udfolder et dannelses- og læringssyn, som er gennemgående i hele politikken: I Høje-Taastrup Kommune
uddanner og danner vi børn og unge til at blive aktive medskabere af fremtidens samfund. Det sker blandt andet ved, at
alle børn og unge motiveres og inddrages i forpligtende fællesskaber og er aktive deltagere i egen udvikling og læring.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender den vedlagte Børne- og Ungepolitik 2017-
2020, inklusiv de anførte justeringer fra høringssvarene.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 08-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Administrationen har modtaget 33 høringssvar (bilag 1). Administrationen har behandlet pointerne i de enkelte
høringssvar, hvoraf flere har givet anledning til ændringsforslag i politikkens tekst. Andre vil blive indtænkt i en
kommende handleplan (bilag 2). Den endelig politik er vedlagt med forslag til justeringer af teksten i henhold til inputs
fra høringssvarene (bilag 3).

Pointer, der er gennemgående for flere høringssvar er følgende:

Overordnet ser høringssvarene positivt på det udsendte udkast. Børne- og ungepolitikken opleves som ambitiøs, med gode
tanker for børn og unges uddannelse og dannelse i Høje-Taastrup Kommune. Der er opbakning til, at politikken bygger
videre på børne- og ungepolitikken for perioden 2013-2016, hvormed de tiltag som er implementeret fastholdes, og den
overordnede vision videreføres.

En betydelig del af høringsparterne har anført at Børne- ungepolitikken ikke harmonerer med besparelserne i budgettet for
2018-2021. Her skal man være opmærksom på, at bemærkningerne relaterer sig til det udkast til budget 2018, der lå til
grund for budgetforhandlingerne og ikke selve det besluttede budget 2018 der bl.a. indeholdt en børnepakke. Og uanset
budgetgrundlag er det administrationens vurdering, at børne- og ungepolitikken ikke nødvendigvis er udtryk for en
mængde nye opgaver, men for en videre udvikling af kernopgaverne på 0-18 årsområdet. Her kan også ligge en
omprioritering af eksisterende opgaver. I forbindelse med den kommende handleplan vil konkrete aktiviteter og ændringer
blive tydeliggjort.

Børne- og Ungepolitikken bliver endnu mere konkret, så den kan gøres målbar. Politikken følges op af en handleplan og
opfølgning indgår i opfølgningskonceptet for Morgendagens børne- og ungeliv.



Ungeområdet såvel som kultur- og foreningslivet har ønsket et større fokus i politikken. Dette er forsøgt tilpasset i flere
af politikkens temaer.

Flere høringssvar erklærer sig uenige i, at alle børn og unge skal være til stede i almenområdet - at en ganske lille gruppe
har brug for at være skærmet i tilbud uden for almenområdet. Administrationen henviser til, at der er tale om kommunens
inklusionsramme, besluttet i forbindelse med vedtagelsen af børne- og unge politikken 2013-2016. Denne fremhæver, at
børn og unge skal have mulighed for at være en del af almenområdet. Dette skal ses i sammenhæng med, at børnene eller
de unge skal opleve, at de profiterer af fællesskabet.

Endelig fremhæves det, at politikken ikke redegør for opfølgning og evaluering. Her forslår administrationen, at
opfølgningen indgår som en del af den opfølgning, der i øvrigt pågår i forlængelse af projektet Morgendagens Børne- og
ungeliv.

Den videre proces

Forslag til handleplan for Børne- og ungepolitikken 2017-2020 fremlægges for Institutions- og Skoleudvalget i foråret
2018. Heri vil fremgå en nærmere beskrivelse af opfølgningen på politikken.

Bilag

Alle høringssvar samlet - Børne- og Ungepolitik 2017 - 2020

Oversigt over høringssvar til forslag til børne- og ungepolitik 2017-2020

Børne- og ungepolitik 2017 - 2020



Punkt 15: I - Godkendelse af sundhedsberedskabsplan - ÆSU
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Baggrund

Sundhedsstyrelsen har i 2017 udsendt ny vejledning til indhold og udformning af sundhedsberedskabsplaner, som fordrer
en gennemgribende revidering af tidligere sundhedsberedskabsplaner. I forlængelse heraf har administrationen udarbejdet
et udkast til en revideret sundhedsberedskabsplan (bilag 1), som hermed fremlægges til godkendelse.

Indstilling

At Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

1.    godkender den reviderede sundhedsberedskabsplan for Høje-Taastrup Kommune

2.    beslutter, at kommunale institutioner i 2018 udarbejder lokale planer for hygiejniske tiltag ved udbrud af smitsom
sygdom, håndtering af forsyningssvigt og evakuering.

Beslutning Byrådet den 28-11-2017

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2017

Anbefales.

Beslutning Ældre- og Sundhedsudvalget den 07-11-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Formål med en sundhedsberedskabsplan
Formålet med en kommunal sundhedsberedskabsplan er at sikre, at Høje-Taastrup Kommune har et robust
sundhedsberedskab, der kan træde i kraft, når der indtræffer ekstraordinære hændelser med konsekvens for borgernes
sundhed. Det vil sige, at Høje-Taastrup Kommune kan udvide og omstille sin behandlings- og plejekapacitet ud over det
daglige niveau i tilfælde af større ulykker og ekstraordinære hændelser eller katastrofer. Sundhedsberedskabet aktiveres i
de tilfælde, hvor der er et behov udover det sædvanlige.

Sundhedsberedskabsplanen udstikker retningslinjerne for den interne håndtering af kritiske situationer og for et
koordineret samarbejde med eksterne beredskaber. Sundhedsberedskabsplanen er en selvstændig del af Høje-Taastrup
Kommunes samlede beredskab, som kan aktiveres og fungere uafhængigt af, om kommunens øvrige beredskab er
aktiveret.

Planen er et værktøj der:

·      Før hændelsen: skal skabe klarhed over roller og ansvar i forbindelse med hændelser

·      Under hændelsen: er en instruks for ”hvem der gør hvad”

·      Efter hændelsen: kan blive brugt som udgangspunkt for evaluering af kommunens sundhedsberedskab 

Hvordan adskiller den reviderede sundhedsberedskabsplan sig fra tidligere planer
I forhold til tidligere sundhedsberedskabsplaner er den reviderede sundhedsberedskabsplan mere detaljeret i forhold til
både forskellige type af hændelser og i forhold til at beskrive, hvem der skal gøre hvad og hvornår.

Derudover er det også et nyt krav, at genopretning (hurtig tilbagevenden til normaldrift)efter en hændelse skal indtænkes
fra starten, når sundhedsberedskabet aktiveres. Der tages stilling til i hvilket omfang, der er genopretningsopgaver, som
sundhedsberedskabet skal være involveret i.



Delplaner og handleplaner
Sundhedsberedskabsplanen består af følgende 9 delplaner inden for afgrænsede emneområder, hvor der kan være behov
for at aktivere sundhedsberedskabet:

1)   Håndtering af pandemisk influenza og andre alvorlige smitsomme sygdomme

2)   Beredskab ved hændelser af kemisk, biologisk, radiologisk, nuklear og eksplosiv art

3)   Psykosocial krisestøtte i tilfælde af beredskabshændelser

4)   Modtagelse af ekstraordinært udskrevne patienter fra hospitalerne

5)   Kapacitetsforøgelse af fysiske rammer og personale i tilfælde af behov for flytning af udsatte og sårbare borgere

6)   Håndtering af konsekvenser af ekstremt vejrlig hos udsatte og sårbare borgere

7)   Håndtering af forsyningssvigt

8)   Beredskab for medicinsk udstyr og evt. lægemidler

9)   Krisekommunikation

Dertil er udarbejdet 12 handlekort, som anviser de konkrete handlinger og overvejelser, som de ansvarlige medarbejdere
skal gøre i forbindelse med hændelsen. Eksempelvis er der udarbejdet handlekort for fremskaffelse af medicinsk udstyr og
for modtagelse af ekstraordinært udskrevne patienter. Hvert af de udarbejdede handlekort hænger sammen med flere af de
ovenstående delplaner.

Udarbejdelsen af sundhedsberedskabsplanen
Planen er blevet udarbejdet af sundhedsberedskabsledelsen i Høje-Taastrup Kommune. Den har været til vejledning i
Sundhedsstyrelsen – og styrelsens bemærkninger er blevet indarbejdet i planen (bilag 2).

Planen har endvidere været i høring hos nabokommunerne og Region Hovedstaden – og relevante bemærkninger fra de
indkomne høringssvar er indarbejdet i planen. Baggrunden for høringsprocessen er, at visse hændelser kan afføde et
samarbejde med andre nabokommuner og regionen. Administrationen er pt. i gang med at iværksætte et samarbejde med
nabokommunerne i forhold til, om det er muligt at hjælpe hinanden med medicinsk udstyr i særlige
beredskabssituationer.Derudover er der i forbindelse med udarbejdelsen søgt rådgivning i Østsjællands Beredskab, som
Høje Taastrup Kommune er en del af. 

Udarbejdelse af lokale planer
Kommunale institutioner (såsom skoler, daginstitutioner, bo - og væresteder, plejecentre) skal efter godkendelse af Høje-
Taastrup Kommunes Sundhedsberedskabsplan udarbejde eller revidere lokale planer for hvordan de vil håndtere:

·      Hygiejniske tiltag ved udbrud af smitsom sygdom

·      Håndtering af forsyningssvigt (fx i forhold til IT, vand, el)

·      Evakuering

Administrationen iværksætter processen med udarbejdelse eller revideringen af lokale planer i starten af 2018.

Sundhedsberedskabsplanens gyldighed
Planen træder i kraft, når den godkendes af Byrådet og indtil en ny plan vedtages – dog senest inden udgangen af 2021.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Bilag

Sundhedsstyrelsens rådgivningssvar

Udkast til revideret sundhedsberedskabsplan, Høje-Taastrup Kommune
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